直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

75,000,000.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 75,000,000.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

注：青岛润泰医学科技有限公司为鑫海润邦原实际控制人李军控制的企业，公司于 2016 年 7 月完

成对鑫海润邦 100%股权的收购，报告期内，青岛润泰医学科技有限公司比照关联方进行披露。上

述担保为原鑫海润邦与青岛润泰医学科技有限公司之间贷款互保的延续，目前正在清理中。

   2016 年年度报告

41 / 195

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

   2016 年年度报告

42 / 195

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

70,526,316 74.93 39,584,429  141,052,632 -52,455,393 128,181,668 198,707,984 61.72

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

70,526,316 74.93 39,584,429  141,052,632 -52,455,393 128,181,668 198,707,984 61.72

其中：

境内非

国有法

人持股

12,168,567 12.93 16,654,624  24,337,134 -32,366,709 8,625,049 20,793,616 6.46

境内自

然人持

股

58,357,749 62 22,929,805  116,715,498 -20,088,684 119,556,619 177,914,368 55.26

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

   2016 年年度报告

43 / 195

股

二、无

限售条

件流通

股份

23,600,000 25.07   47,200,000 52,455,393 99,655,393 123,255,393 38.28

1、人民

币普通

股

23,600,000 25.07   47,200,000 52,455,393 99,655,393 123,255,393 38.28

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普

通股股

份总数

94,126,316 100 39,584,429  188,252,632 0 227,837,061 321,963,377 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2016 年 5月，公司实施了利润分配及资本公积转增股本方案：以截至 2015 年 12 月 31 日的总

股本 94,126,316 股为基数，用可供股东分配的利润向全体股东每 10 股派发 2.00 元现金红利（含

税），共计 18,825,263.20 元，剩余未分配利润结转以后年度分配；同时，以资本公积向全体股

东每 10 股转增 20 股，转增后，公司股本增加至 282,378,948 股。详细情况见公司公告（编号：

临 2016-081）。

2、2016 年 5 月，公司股东宁波嘉信上凯股权投资合伙企业（有限合伙）、上海嘉信佳禾创业投

资中心（有限合伙）、上海祥禾股权投资合伙企业（有限合伙）、李青、张玮、戴漪、杨志瑛、

上海宝升科技投资有限公司、顾玉英、许凌云、丁克红、罗伟、徐希闻、李军持有的首次公开发

行限售股上市流通。详细情况见公司公告（编号：临 2016-083）。

3、2016 年 11 月，经中国证券监督管理委员会出具的证监许可〔2016〕1783 号批文核准，核准公

司非公开发行股票不超过 39,862,874 股新股，实际公司非公开发行 39,584,429 股，于 2016 年

11 月 17 日中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管相关事宜。详细情况见